令和５年度第１回大阪府中小企業支援交付金有識者会議　議事概要

１．開催日時
令和５年８月２日（水曜日）　13時15分～15時15分

２．開催場所
大阪産業創造館 17階会議室

３．出席者
【委　　　員】風谷委員、福岡委員、文能委員、松本委員（五十音順）
【大　阪　府】商工労働部商工労働総務課参事、外３名
【大　阪　市】経済戦略局産業振興部企業支援課長、外２名
【大阪産業局】専務理事、外５名

４．議題
　○大阪府中小企業支援交付金の達成状況等について
・令和４年度交付金事業の実績・目標達成状況について
・交付金事業にかかる評価等について

５．委員からの主な意見

○令和４年度交付金事業にかかる評価等について
・評価については、概ね妥当と考える。
・府市は同じ目標に向かっているのであるから、共通の結果指標を中心に評価すべき。
・成果として件数ありきになってしまっているところがあるので、支援によりどのような
効果があったのか、どれだけ企業の役に立ったのかについて精査をすることが必要。
・ものづくり支援について、大阪産業創造館とMOBIOの一層の連携が必要ではないか。